[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.03.2014

№ 236
 ст.Раздольная

О ежегодном отчете директора муниципального унитарного

 предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района» за 2013 год
Заслушав директора муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Раздольненского сельского поселения Кореновского района» и обсудив отчет муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Раздольненского сельского поселения Кореновского района» за 2013 год, Совет Раздольненского сельского поселения, Кореновского района, руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 26 устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, р е ш и л:

1. Признать работу муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Раздольненского сельского поселения Кореновского района» за 2013 год удовлетворительной.

2. Отчет муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Раздольненского сельского поселения Кореновского района» за 2013 год принять к сведению (прилагается).

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Раздольненского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет» (www.razdolnaja.ru).
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

               А.Н.Еригин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 19.03.2014 № 236
ОТЧЕТ

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное
 хозяйство Раздольненского сельского поселения
 Кореновского района» за 2013 год

 1.  МУП «ЖКХ» Раздольненского сельского поселения  образовано  в ноябре  2007 года. Предприятие является  коммерческой организацией и несет ответственность за результаты своей производственно-хозяйственной и финансовой деятельности перед учредителем-Администрацией Раздольненского сельского поселения. Уставом предприятия предусмотрены следующие основные виды деятельности;

- добыча, подъем и реализация воды

- вывоз мусора
- эксплуатация и ремонт водопроводных сетей

- установка водяных счетчиков абонентам

- другие виды деятельности, связанные с  хозяйственной  деятельностью предприятия

            Уставный Фонд предприятия составляет 100 000 рублей
   2. Основные показатели деятельности предприятия.

                 Учет абонентов- потребителей питьевой воды и вывоза мусора  ведется на предприятии на основании компьютерной программы 1-С ЖКХ. Взимание денег за услуги с абонентов производится на основании Тарифов утвержденных  Региональной Энергетической Комиссией (РЭК) на 2013 год. Основные тарифы:

              а. стоимость 1 м.3 воды – 19-86 руб. с 01.01.2013 по 01.07.2013г

              б. стоимость 1 м.3 воды – 20-16 руб. с 01.07.2013 по 31.12.2013г

              в. стоимость  вывоза мусора -37 руб. с одного человека в месяц

На сегодняшний день  в МУП «ЖКХ» зарегистрировано 1024 абонента. Из них счетчики по учету воды  установлены у 820 абонентов, необходимо еще установить 204 счетчика.

Ведется работа по обхвату населения водяных счетчиков на 100%.

Лично каждому абоненту  разъясняются преимущества установки водосчетчиков.

                МУП «ЖКХ» участвует в  ПРОГРАММЕ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности. Одним из направлений данной программы является  обеспечение экономии основного  энергоресурса - электрической энергии

 К сожалению хуже обстоят дела с вывозом мусора. Предприятие может  обеспечить  транспортом вывоз мусора, но жители станицы Раздольной и хутора Верхнего не спешат заключить договоры на вывоз мусора,  мотивируя  тем. что его нет или они утилизируют  мусор самостоятельно. Беседы и разъяснения ведутся с каждым абонентом индивидуально.

             Протяженность водопровода в ст.Раздольной и х.Верхнем составляет 24,0 км
Изношенность сети составляет 87% . в связи с этим. имеют место постоянные порывы труб водопровода и большие затраты на текущий ремонт водопроводной сети. Необходима полная замена некоторых участков водопровода.
Справочно приводятся основные производственные показатели
	№

п/п
	Наименование

показателя
	Ед. измерения
	         2013 год

	1
	  Подъем воды
	тыс. м3
	144,5

	2
	  Объем реализации воды
	тыс. м3
	101,3

	3
	  Выручка за воду
	тыс. м3
	1499

	4
	  Выручка за мусор
	тыс. м3
	482

	5
	  Выручка прочие
	тыс. м3
	572

	6
	  Итого выручка
	тыс. м3
	2553

	7
	  Сумма затрат
	тыс. м3
	2548,5

	в т.ч.   Фонд оплаты труда
	тыс. м3
	902

	Начисления на оплату труда
	тыс. м3
	339

	Оплата по договорам
	тыс. м3
	134

	Начисления
	тыс. м3
	41

	Электроэнергия
	тыс. м3
	573

	Проведение АВР
	тыс. м3
	59

	Ремонт и тех обслуживание
	тыс. м3
	190

	Материалы
	тыс. м3
	153

	Амортизация
	тыс. м3
	47

	Работа и услуги сторонних                               организацией
	тыс. м3
	63

	Прочие
	тыс. м3
	47,5

	Прибыль
	тыс. м3
	4,5

Кроме этих мер планируется сокращение дебиторской задолженности абонентов за потребленную воду. В среднем эта задолженность колеблется от 15 до 25 тысяч рублей. Планируется в 2014 году усилить контроль за платежами и постоянные подворные обходы.

Кредиторская задолженность на 31 января 2014 года составляет 122 тыс. рублей.

1. ПФР  - 55 тыс. руб.

2. НДФЛ  - 67 тыс. руб.

Директор
МУП «ЖКХ Раздольненского
 сельского поселения

А.А.Марченко